[ここに入力]

1

2026年 3月 12日

各 位

東海ガス株式会社

当社及び子会社の組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び当社と子会社の役員人事について下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

（１）直轄組織及び管理本部の組織変更

業務効率化推進部を管理本部から直轄組織に移管する。

（２）経営管理本部の組織変更

A．デジタル推進部を新設する。

B．保安管理室を新設する。

（３）ライフソリューション本部の組織変更

A．開拓事業部を新設する。同事業部配下にホームエネルギー事業部の開拓部と下仁田支店を移管し、

開拓部を顧客開拓部に名称変更する。

B．ホームエネルギー事業部の都市ガス営業部とＬＰガス営業部を統合しホームエネルギー部を新設

する。

（以上 2026年 4月 1日 実施予定）

Ⅱ．役員人事について

１．東海ガス株式会社

（１）取締役新任

長谷川 俊昭 取締役

山田 泰見 取締役

石神 章 取締役

（2026年 4月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

小林 利雄 （常務取締役）

（2026年 3月 31日 実施予定）

[ここに入力]

2

（３）役付取締役の異動

   (新) (現)

佐藤 淳史 常務取締役 取締役

（2026年 4月 1日 実施予定）

（４）役員の分掌変更

   (新) (現)

小柳 孝志

（代表取締役専務）

管理本部、経営管理本部、地域

共創本部、ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部、ﾋﾞ

ｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮﾝ本部、供給工事本部

担当

ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部、ﾋﾞｼﾞﾈｽｿﾘｭｰｼｮ

ﾝ本部、供給工事本部担当、地域

共創本部長

後藤 芳彦

（常務取締役）

経営管理本部長、経営管理部、

ﾃﾞｼﾞﾀﾙ推進部、保安管理室担当、

保安管理室長

供給工事本部長、供給保安事業

部長

佐藤 淳史

（常務取締役）

ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部長、営業企画部

担当、営業企画部長

ﾗｲﾌｿﾘｭｰｼｮﾝ本部長、営業企画部

担当

池田 浩芳

（取締役）

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ･ﾘｽｸ管理部、業務効率

化推進部担当

経営管理本部長、経営管理部担

当、経営管理部長、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ･

ﾘｽｸ管理部担当

長谷川 俊昭

（取締役）

供給工事本部長、工事事業部長 供給工事本部工事事業部担当、

工事事業部長

山田 泰見

（取締役）

管理本部長、総務人事部、経理

部担当、総務人事部長

管理本部総務人事部担当、総務

人事部長

石神 章

（取締役）

地域共創本部長、地域連携事業

部長、新規事業推進部長

（新任）

（2026年 4月 1日 実施予定）

２．にかほガス株式会社

（１）取締役新任

西尾 光弘 取締役

山田 潤一 取締役（非常勤）

山田 泰見 取締役（非常勤）

（2026年 4月 1日 実施予定）

[ここに入力]

3

（２）取締役退任

鈴木 紀弥 （取締役）

丸山 一洋 （非常勤）

小林 利雄 （非常勤）

（2026年 3月 31日 実施予定）

（３）役員の分掌変更

   (新) (現)

笠原 玲亮

（代表取締役社長）

営業部担当 営業部担当、営業部長

西尾 光弘

（取締役）

供給工事部担当、供給工事部長 （新任）

（2026年 4月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932